Empresa Maranhense de Administração Portuária-EMAP | Porto do Itaqui | São Luís | Maranhão | Brasil                 AUTORIDADE PORTUÁRIA
Av. dos Portugueses s/nº | CEP 65085-370 | Tel.: +55 (98) 3216-6031 | Fax: 3216.6028
csl@emap.ma.gov.br | emap.ma.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA -

EMAP, através de seu Pregoeiro, torna público aos interessados que com supedâneo nos

princípios da autotutela administrativa e vinculação ao Edital, e no Parecer da Gerência

de Projetos-EMAP, setor solicitante, decidi por DEFERIR os recursos apresentados

pelas empresas 3K CONSTRUÇÕES TERRAPLANAGEM LTDA–ME e

EDECONVIAS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, e por consequência, o

retorno da licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017-EMAP à fase de lances.

A próxima sessão deste Pregão Presencial ocorrerá às 10h00 do dia 16/08/2017, na

Sala de Vídeo da EMAP, quando será iniciada a fase de lances entre as empresas

classificadas: 3K CONSTRUÇÕES TERRAPLANAGEM LTDA–ME e

EDECONVIAS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA. Esclarecimentos e

informações adicionais serão prestados aos interessados através do sítio

www.emap.ma.gov.br, nos links Transparência/Licitações ou notificação direta através

de Fax ou Carta ou na CSL/EMAP, durante os dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas e das

13:00 às 17:00 horas. Telefones: (98) 3216.6531 e 3216.6533.

São Luís – MA, 10 de Agosto de 2017.

João Luís Diniz Nogueira

Pregoeiro da EMAP